
Sovetot  na Op. Ki~evo, вrz osnova na 

~len 11 stav 2, 3 i 6,  ~lен 36 stav 1 to~ka 

3 i 15 od  Zakonot za lokalna samouprava 
(Sl. Ves. na R.M. br. 05/2002), a soglasno 
~len 85-a od Zakonot za izmenuvawe I 
dopolnuvawe na Zakonot za danocite na 
imot (Sl. Ves. na R.M. br. 61/04; 92/07; 
102/08; 35/11; 53/11 i 84/12,188/13, 
154/15,192/15 ,23/16 ,96/2019 I 151/2021), na 

Sednicata одржана na den ___________ god.  

ja donese slednata : 
 

Pредлог  O D L U K A 
za vr{ewe na  otpis за  komunalna taksa 

(Фирмарина) 
 

                               Чlен  1 
Se vr{i  otpis na obvrski за 

наплата на кпмунална такса за истакнуваое 
на фирма (фирмарина) за 2021 гпд. na 

vkupno 33 obvrznici за Кпмунална 
такса(Фирмарина) ппименичнп  navedeni vo 

Listaта koja e sostaven del na ovaa 
Оdluka .Vkupniot iznos na otpis na dolg 

iznesuva 175.800,00 ден. 
  

Чlен  2 
Otpis na obvrski пд членпт 1  se 

vr{i po usvoen predlog na 
Gradona~alnikot  na Op{tina Ki~evo, od 
pri~ini {to navedenite subjekti od 
listaта vo prilog се ослободени од овој вид 

на комунална такса согласно Јавниот Оглас 

бр.09-1382/1 од 29.06.2020 и Оперативниот 

план и насоки за спроведување на мерки за 

самовработување во Општина Кичево    

бр.09-1216/1 од 12.06.2020 .Kon istite 
субјекти  ne mo`e da se povede  pravna 

postapka за присилна наплата на кпмунална 
такса за гпдината за кпја се пслпбпдени . 

 

Këshilli  i  Komunës  së  Kërçovës  në   bazë  të  
nenit 11 paragrafi 2, 3 dhe 6 dhe nenit  36  
paragrafi  1  pika 3 dhe 15 të  Ligjit për  
vetëqeverisje  lokale  (,,Gz. zyrtare. e  RM-së,,  
nr. 05 / 2002),  e  në pajtim  me  nenin 85 – a   
të  Ligjit  për  tatim  në  pronë  (,,Gz.  zyrtare. e  
RM-së,,  nr. 61/04;  92/07; 102/08; 35/11; 
53/11  
84/12,188/13,154/15,192/15,23/16,96/201
9 dhe 151/2021 ), në  mbledhjen  e  mbajtur  
me  __________ e solli si vijon : 
 

Propozim V  E  N  D  I  M 
Për realizimin e shlyerjes së 

taksës komunale (Firmarinë) 
 

Neni  1 
Realizohet shlyerja e obligimeve për 

pagesën e taksës  komunale për paraqitjen e 
një firme (firmarinë) për vitin 2021.gjithsej 
33 obligues për taksë komunale (Firmarinë) 
të përmendur në listë, e cila është pjesë 
përbërëse e këtij vendimi. 

 
Vlera e përgjithshme e obligimeve të 

shlyera është 175.800,00 den. 
Neni  2 

           Shlyerja e obligimeve nga neni 1 do të 
kryhet sipas propozimit të miratuar nga 
Kryetari i Komunës së Kërçovës, për arsye se 
subjektet nga lista janë të liruara nga ky lloj i 
taksës komunale në përputhje me Thirrjen 
Publike nr.09-1382/1 nga dt.29.06.2020 si 
dhe  Planin operativ dhe udhëzimet  për 
realizimin e masave për vetëpunsim në 
Komunen e Kërcovës nr.09-1216/1 nga 
12.06.2020.Për të njëjtat entitete nuk mund 
të ngrihen procedura ligjore për mbledhjen e 
detyruar të këtij tatimi komunal për vitin për 
të cilin janë liruar.. 

 

Br. / Nr. ____________ 
__________________. 

Ki~evo / Kërçovë 
Sovet na Op{tina Ki~evo / Këshilli i Komunës së Kërçovës 

         Pretsedatel / Kryetar : ------------- 
                                                    Skender Xhabiri 


